

Prezydent Miasta Zabrze

Wnioskodawca nie wykazał w jakim zakresie udostępnienie wnioskowanej informacji przetworzonej jest szczególnie istotne dla interesu publicznego.

Organ po dokonaniu analizy zakresu pytania nr 6 w pierwszej kolejności ustalił, że nie posiada zestawienia obejmującego wydatki gminy na ogłoszenia, artykuły sponsorowane, materiały dedykowane lub innego typu promocję w roku 2015, 2016, 2017 i do dnia udzielenia odpowiedzi na wniosek w 2018 roku, a jego sporządzenie wymaga podjęcia szeregu działań.

Zgodnie z ugruntowanym stanowiskiem w orzecznictwie należy podkreślić, że informacja przetworzona to taka informacja, na którą składa się pewna suma tzw. informacji publicznej prostej. Z uwagi jednak na treść żądania, udostępnienie wnioskodawcy konkretnej informacji publicznej nawet o wspomnianym wyżej prostym charakterze, może się wiązać z koniecznością przeprowadzenia odpowiednich analiz, zestawień, wyciągów, usunięcia danych chronionych prawem. Takie zabiegi czynią informacje proste, informacją przetworzoną, której udzielenie jest skorelowane z potrzebą istnienia przesłanki interesu publicznego (por. wyrok Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego z dnia 21 lipca 2016 r. o sygn. akt II SA/Kr 562/16 oraz por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 25 kwietnia a 2012 r. I OSK 202/12). W niniejszej sprawie dochodzi właśnie do wyżej opisanej sytuacji. Podmiot zobowiązany musiałby bowiem w celu przygotowania wnioskowanej informacji sporządzić zestawienie poprzez przyporządkowanie szeregu informacji obecnie znajdujących się w różnych źródłach (np. w zarządzeniach, w fakturach, w umowach, zleceniach) i wymagającego zaangażowania wielu osób według właściwości właściwych wydziałów. Szczątkowe informacje znajdują się bowiem teraz w różnych zbiorach dokumentów i nie ma możliwości udostępnienia ich bez wcześniejszego zaangażowania w ich przygotowanie. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie o sygn. akt I OSK 866/14 podkreślił, że również suma informacji prostych, w zależności od wiążącej się z ich pozyskaniem wysokości nakładów jakie musi ponieść organ, może być traktowana jako informacja przetworzona. W niniejszym przypadku organ musi ponieść znaczne nakłady czasowe i kadrowe, żeby odpowiednio dla wnioskodawcy informację przygotować.